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قیمت بیت‌کوین نزدیک به ۲۷ هزار دلار

قیمت بیت‌کوین در صرافی بایننس نزدیک به ۲۷ هزار دلار رسید و 
مدیرعامل بایننس علت این کاهش ناگهانی را توضیح داد.به گزارش ایسنا به 
نقل از کریپتوکارنسی، در یک چرخش غیرمنتظره از وقایع، قیمت بیت‌کوین 
)BTC( در جریان معامات بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال جهان، 
بایننس، به‌طور شگفت‌انگیزی به پایین ۲۷۰۶.۲۰ دلار سقوط کرد. این کاهش 
غیرمنتظره در ارزش بیت‌کوین باعث نگرانی جامعه ارزهای دیجیتال شد.توجه 
به این نکته مهم است که این افت ناگهانی به‌طور خاص در بخش معاملات 
آتی جفت بیت‌کوین/دلار رخ داده است.مدیرعامل بایننس، چانگ پنگ ژائو که 
به‌طور گسترده به‌عنوان CZ در حوزه رمزنگاری شناخته می‌شود، به سرعت 
این وضعیت را مورد بررسی قرار داد. به گفته وی، این مشکل با جدا شدن رابط 
کاربری رخ داده است و به کاربران اطمینان داد که این مورد بر فعالیت‌های 
معاملاتی تاثیری ندارد.چانگ پنگ ژائو فاش کرد که مشکل ناشی از اجرای کد 
جدید است و نیاز به بازگشت و اصلاح داده‌ها دارد. مهندسان یک بازه زمانی 
یک ساعته را برای رفع این مشکل تخمین زدند، اگر چه ژائو به کاربران هشدار 
داد که انتظار حدود دو ساعت را داشته باشند.این ناهنجاری اخیر، همانطور 
که توسط چانگ پنگ ژائو بیان شد بر این مورد تاکید می‌کند که این رویداد 
صرفا یک نقص فنی از طرف بایننس بوده و منعکس کننده هیچ مشکل اساسی 
در خود بیت‌کوین نیست. علاقه‌مندان و سرمایه‌گذاران این رمزارز می‌توانند 
آسوده خاطر باشند و بدانند که یکپارچگی شبکه بیت‌کوین دست نخورده باقی 
مانده است.این حادثه یک مورد غیرعادی مشابه را در دنیای ارزهای دیجیتال 
به یاد می‌آورد، زمانی که قیمت ریپل به‌طور چشمگیری افزایش یافت و در 
ماه آگوست در صرافی جمینی به ۵۰ دلار رسید. در آن زمان نیز، ناهنجاری 
فوق‌العاده قیمت به دلیل نقص سیستم بیان شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۰.۱۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸.۸۶ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۵ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۴۲.۱۸ میلیارد دلار است که ۳۸.۲۳ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۲۸میلیارد دلار است که ۵.۴۱ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۴۰.۱۸ میلیارد دلار است که ۹۵.۲۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

وضعیت چک در ابتدای تابستان
 افت مبادلات، اوج گیری برگشتی‌ها

در تیر 1402، تعداد و ارزش چک‌های مبادله‌ای و وصول شده نسبت به ماه 
قبل خود کاهشی شد. این در حالی است که چک‌های برگشتی هم از حیث 
تعداد و هم از حیث مبلغ نسبت به خرداد ارقام بالاتری را ثبت کرده‌اند. در ادامه 
مشاهدات‌ آماری نشان می‌دهد نرخ تعداد و ارزش چک‌های برگشتی نیز نسبت 
به آخرین ماه بهاری با افزایش روبرو شده است. این رقم از حیث مبلغ رکوردزنی 
کرده است.به گزارش اکوایران، تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از آمار چک‌های 
مبادله‌ای نشان می‌دهد این شاخص در تیر امسال نسبت به خرداد از منظر 
تعداد و مبلغ کاهش یافته است. این رفتار در چک‌های وصول شده نیز قابل 
مشاهده است. این در حالی است که در سمت دیگر، تعداد و مبلغ چک‌های 
برگشتی در اولین ماه از تابستان 1402 نسبت به خرداد روندی افزایشی را در 
پیش گرفته است. در تیر 1402، در کل کشور 7 میلیون و 780 هزار چک 
مبادله شده که ارزش آن به 482 هزار میلیارد تومان می‌رسد. داده‌های بانک 
مرکزی نشان می‌دهد  تعداد چک‌های مبادله‌ای در ابتدای تابستان 1.6 درصد 
و مبلغ این چک‌ها 4.1 درصد نسبت به خرداد با کاهش مواجه شده است.

چک‌های وصولی نیز از روندی مشابه چک‌های مبادله‌ای پیروی کرده‌اند؛ به 
طوری که در تیر 1402 تعداد 7 میلیون و 99 هزار چک وصول شده که ارزش 
آن‌ها به 421 هزار میلیارد تومان می‌رسد. تعداد چک‌های وصولی در تیر ماه 
2.1 درصد کمتر از خرداد برآورد شده است. همچنین، مبلغ این چک‌ها کاهشی 
5.3 درصدی را نسبت به آخرین ماه بهاری نشان می‌دهد.با وجود آن که تعداد 
و مبلغ چک‌های مبادله‌ای و وصولی در ابتدای تابستان امسال نسبت به انتهای 
بهار نزولی شده اما این شاخص‌ها در چک‌های برگشتی افزایش یافته اند.به 
بیان دقیق‌تر، در تیر 1402، در کل کشور 680.9 هزار فقره چک به ارزش 61 
هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. تعداد چک‌های برگشتی در تیر ماه و 
مجموع ارزش آن‌ها به ترتیب 3.4 و 4.5 درصد بالاتر از سطح خرداد ماه ثبت 
شده است.گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد که در کل کشور، 97.2 درصد 
از کل‌ چک‌های برگشتی به دلیل کسری یا فقدان موجودی حساب ایجاد شده 
است.نرخ برگشتی چک‌ها از حیث تعداد و مبلغ در تیر امسال نسبت به خرداد 
1402 افزایش یافته است. این نرخ نشانگر نسبت چک‌های برگشت خورده به 
مبادله‌ای است و به درصد بیان می‌شود. نرخ چک‌های برگشتی هم بر اساس 
تعداد و هم بر اساس مبلغ محاسبه می‌شود.بر این اساس، نسبت تعداد چک‌های 
برگشتی در تیر امسال به 8.8 درصد رسیده است. به عبارت دیگر، در تیر امسال 
از هر 1000 چک مبادله‌ای، 88 چک برگشت خورده است. این رقم نسبت به 
خرداد افزایش و نسبت به تیر سال گذشته کاهش یافته است.همچنین، نسبت 
ارزش چک‌های برگشتی در اولین ماه از تابستان امسال به 12.7 درصد رسیده 
است. این نرخ در خرداد 11.6 و در تیر سال گذشته 10.4 درصد بوده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد این رقم از مهر 1400 تاکنون بی سابقه بوده و اکنون در 
بالاترین سطح قرار داشته است. به نوعی نرخ چک‌های برگشتی ار حیث مبلغ 

در ابتدای تابستان امسال رکورد 21 ماهه خود را شکسته است. 

آرامکو وارد تجارت ال‌ان‌جی می‌شود
شرکت آرامکوی سعودی با امضای قراردادی برای خرید سهم حداقلی در 
شرکت »مید اوشن انرژی«، وارد کسب و کار گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 
جهانی می‌شود.به گزارش ایسنا، آرامکوی سعودی، توافقنامه‌های قطعی برای 
خرید سهم حداقلی استراتژیک در شرکت »مید اوشن انرژی« به مبلغ ۱۰۰ 
میلیارد دلار، امضا کرده که نخستین سرمایه گذاری بین‌المللی این شرکت در 
 EIG ال‌ان‌جی، به شمار می‌رود. شرکت »مید اوشن انرژی« توسط شرکت
که یک سرمایه‌گذار موسسه‌ای در بخش‌های زیرساخت و انرژی جهانی است، 
تاسیس و مدیریت شده است. آرامکو در سال ۲۰۲۱ با این شرکت قراردادی 
برای فروش ۴۹ درصد سهم شرکت »خط لوله نفتی آرامکو« امضا کرده بود.

توافق خرید سهم شامل گزینه‌ای است که به آرامکو اجازه می‌دهد سهامداری و 
حق مرتبط با آن در شرکت »مید اوشن انرژی« را در آینده افزایش دهد. آرامکو 
اعلام کرد این قرارداد شامل شروط نهایی از جمله تائیدهای رگولاتوری است.
این غول نفتی سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت در جهان است، ماه‌هاست 
به دنبال ورود به کسب و کار گاز و ال‌ان‌جی بوده و اوایل امسال شایعه شده 
بود که سرگرم مذاکرات با توسعه دهندگان برای خرید سهم در پروژه ای در 

آمریکا یا آسیاست.

ارز دیجیتال

بانک و بیمه

بازار انرژی

در بحبوحه محدودیت عرضه نفت که 
قیمت‌ها را بالاتر برده است، منابع آگاه به 
رویترز گفتند اوپک پلاس بعید است در 
نشست روز چهارشنبه، در سیاست تولید فعلی 
خود تغییری صورت دهد.به گزارش ایسنا، 
وزیران گروه اوپک و متحدانشان که به گروه 
اوپک پلاس معروف هستند، چهارم اکتبر )۱۲ 

مهر( دیدار می‌کنند. 
کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک 
پاس، در صورت لزوم می‌تواند خواستار 
برگزاری نشست کامل وزیران این گروه شود.
قیمت نفت با نادیده گرفتن نگرانی‌ها نسبت 
به تورم سرسام‌آور و رشد اقتصادی ضعیف‌تر، 
تحت تاثیر محدودیت عرضه که تا حدودی به 
دلیل کاهش تولید اوپک پلاس روی داده و 
تقاضای رو به رشد، به نزدیک ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه صعود کرده است.چهار منبع آگاه در 
اوپک پلاس که مایل نبودند نامشان فاش شود، 
به رویترز گفتند: این کمیته در نشست آنلاین 
روز چهارشنبه، احتمالا تغییری در سیاست 
تولید فعلی صورت نمی‌دهد.یکی از این منابع 
آگاه گفت: چیزی مورد بحث قرار نگرفته است. 
احتمالا یک دیدار عادی با تاکید بر توافق اوپک 

پلاس خواهد بود.
موضوعی که مورد توجه خواهد بود، 
جدیدترین اطلاعات درباره کاهش تولید 
اضافی عربستان سعودی و روسیه است. این دو 
کشور پنجم سپتامبر اعلام کردند کاهش تولید 
اضافی که مجموعا به ۱.۳ میلیون بشکه در روز 
می‌رسد را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید می‌کنند 
و این تصمیم را ماهانه بازبینی خواهند کرد.
با صعود قیمت نفت، بعضی از تحلیلگران 
می‌گویند احتمال فزاینده‌ای وجود دارد که 
کاهش تولید داوطلبانه عربستان سعودی، 
تعدیل شود اما سایرین انتظار دارند که این 
محدودیت عرضه در سال ۲۰۲۴ هم ادامه 
پیدا کند.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربستان سعودی که یکی از روسای 
کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس 
است، اوایل سپتامبر گفت: اوپک پلاس باید 
بازار را تثبیت کند و قیمت‌ها هدف قرار نگرفته 
اند.نشست کامل بعدی وزیران اوپک پلاس تا 
نوامبر برگزار نمی‌شود.بر اساس گزارش رویترز، 
روسیه پنج شنبه گذشته اعلام کرد مسکو با 
تولیدکنندگان اوپک پلاس درباره افزایش 
احتمالی تولید نفت برای جبران ممنوعیت 
صادرات سوخت از این کشور، گفت‌وگو نکرده 
است. روسیه در راستای توافق اوپک پلاس، 
متعهد شده است تولید نفت خود را به میزان 
۵۰۰ هزار بشکه در روز معادل پنج درصد از 
کل تولیدش، کاهش دهد. بعلاوه، این کشور 
۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش اضافی را تا 

پایان سال ۲۰۲۳ اعمال خواهد کرد.

قوی‌ترین عملکرد سه ماهه نفت
 در یک سال گذشته

 قیمت نفت در معامات روز جمعه، به 
دلیل سودگیری و نگرانی‌های اقتصادی، یک 
درصد کاهش یافت اما در سه ماهه سوم سال 
۲۰۲۳، رشد حدود ۳۰ درصدی را به ثبت 
رساند که قوی‌ترین عملکرد سه ماهه در 
یک سال گذشته بود.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر با 
هفت سنت کاهش، در ۹۵ دلار و ۳۱ سنت 
در هر بشکه بسته شد. قرارداد تحویل دسامبر 
نفت برنت با ۹۰ سنت کاهش، در ۹۲ دلار و 
۲۰ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت 
حدود ۲.۲ درصد رشد هفتگی داشت و سه 
ماهه سوم را با رشد۲۷ درصدی به پایان برد.

بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت 

آمریکا با ۹۲ سنت کاهش، در ۹۰ دلار و ۹۷ 
سنت در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته 
یک درصد رشد هفتگی نشان داد. شاخص نفت 
آمریکا در سه ماهه سوم، ۲۹ درصد رشد کرد.
با نزدیک شدن بهای معاملات نفت به ۱۰۰ 
دلار در هر بشکه، بسیاری از سرمایه‌گذاران 
با در نظر گرفتن تداوم نگرانی‌های اقتصادی، 
به سودگیری از رشد اخیر قیمت‌ها پرداختند.
طبق نظرسنجی بانک فدرال رزرو دالاس، 
فعالیت نفت و گاز در ایالت‌های تولیدکننده 
انرژی آمریکا با جهش اخیر قیمت‌ها، افزایش 
پیدا کرده است. بنا بر آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، تولید نفت خام آمریکا در ژوئیه، به 
بالاترین رکورد از نوامبر سال ۲۰۱۹ رسید.لائل 
برینارد، مشاور اقتصادی ارشد کاخ سفید اظهار 
کرد: سرمایه‌گذاران به احتمال تعطیلی جزئی 

دولت آمریکا در روز یکشنبه فکر می‌کنند که 
ریسک غیرضروری برای اقتصاد تاب‌آور آمریکا 
ایجاد کرده است.نگرانی‌ها نسبت به اقتصاد 
چین هم با تعلیق معاملات سهام گروه سازنده 

املاک اورگراند، تشدید شد.
 معامات سهام این شرکت در پی 
گزارش‌هایی مبنی بر این که مدیر عامل 
اورگراند تحت نظر پلیس قرار گرفته است، 
تا اطلاع ثانوی به حال تعلیق درآورد.در این 
بین، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز 
جمعه اعلام کرد تعداد دکل‌های حفاری نفت 
و گاز آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید آتی 
است، در هفته منتهی به ۲۹ سپتامبر، هفت 
حلقه کاهش پیدا کرده و به ۶۲۳ حلقه رسیده 
است که پایین‌ترین میزان از فوریه سال ۲۰۲۲ 
است. هر چند تعداد دکل‌های حفاری در سه 

ماهه سوم، ۵۱ حلقه کاهش داشت اما این 
کاهش در مقایسه با کاهش ۸۱ حلقه در سه 
ماهه دوم، کمتر بود زیرا قیمت نفت تحت تاثیر 

محدودتر شدن عرضه، بهبود پیدا کرده است.
طبق نظرسنجی رویترز از ۴۲ اقتصاددان، 
پیش بینی می‌شود قیمت هر بشکه نفت برنت 
در سه ماهه چهارم به ۸۹ دلار و ۸۵ سنت و 
در سال ۲۰۲۴، به ۸۶ دلار و ۴۵ سنت برسد.

بر اساس گزارش رویترز، تمدید کاهش عرضه 
اضافی عربستان سعودی و روسیه تا پایان سال 
۲۰۲۳، عامل اصلی تاثیرگذار بر قیمت نفت 
تا پایان امسال خواهد بود. با این حال، سورو 
سرکار، مدیر تیم بخش انرژی بانک دی بی اس 
گفت: صعود نفت به ۱۰۰ دلار به دلیل ماهیت 
مصنوعی کمبود عرضه و فضای کلان شکننده، 

ممکن است موقتی باشد.

تحلیل جدید اتاق بازرگانی از اقتصاد جهانی 
حاکی از عزم اتحادیه اروپا برای انتقام از چین 
و روسیه است و در سطح منطقه نیز شاهد 
تلاش‌های جدید ترکیه برای بهبود شرایط 
اقتصادی این کشور رقابت تنگاتنگ عربستان 
و امارات برای توسعه هر چه بیشتر هستیم.
به گزارش ایسنا، در هفتاد و دومین گزارش 
از سلسله گزارش‌های »پایش تحولات تجارت 
جهانی« که از سوی اتاق بازرگانی ایران منتشر 
شده،   گلچینی از تحولات اخیر در دولایه 
جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران 
ارائه‌شده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های 
اقتصادی تهیه‌شده توسط بزرگ‌ترین نهادهای 
اقتصادی بین‌المللی، در قالب داده‌های تازه 
مورد واکاوی قرار گرفته‌اند.بر اساس این 
گزارش به نظر می‌رسد، در سطح جهانی 
اتحادیه اروپا عزم خود را برای انتقام‌جویی از 
چین و روسیه جزم کرده است. بیم تسلط چین 
بر بازار خودروهای برقی، اروپا را واداشته تا با 
هدف مبارزه با قیمت‌هایی که به‌طور مصنوعی 
و با کمک‌های هنگفت دولت چین پایین نگه‌ 
داشته شده، طرح تحقیقات ضد یارانه‌ای از 

چین را پیش ببرد.ایتالیا نیز با وجود تاکید بر 
حفظ روابط دوستانه خود با چین، اعلام کرد 
که از طرح کمربند و جاده این کشور خارج 
خواهد شد. علاوه بر این دوازدهمین بسته 
تحریم‌های اروپایی نیز با تمرکز بر جلوگیری 
از دسترسی روسیه به کالاهای تحریم شده از 
طریق کشورهای ثالث، روی میز کار اتحادیه 
اروپا قرار دارد تا مواضع عمدتاً مناقشه برانگیز 
این اتحادیه در قبال چین و روسیه تکمیل 

شود.
تلاش ترکیه

 برای بهبود شرایط اقتصادی
در سطح منطقه، ترکیه پرچم‌دار تحولات 
اخیر بوده است. بهبود مستمر روابط میان این 
کشور با قطر سبب شده تا دورنمای گذشتن 
حجم سرمایه‌گذاری قطر در ترکیه از سقف 
کنونی ۱۰ میلیارد دلاری، بسیار نزدیک باشد. 
ترکیه در ادامه مسیر اصلاحات اقتصادی و با 
کمک تسهیلات دریافتی ۱۸ میلیارد دلاری 
از بانک جهانی، در پی احیای ثبات اقتصادی 
و رفع آسیب‌های ناشی از تورم حاکم بر 
اقتصاد است.جلب موافقت غول چینی تجارت 

الکترونیک، شرکت علی‌بابا، برای سرمایه‌گذاری 
دو میلیارد دلاری در ترکیه، ایجاد کریدورهای 
تجاری و استقبال از پروژه جاده توسعه عراق و 
نیز هم‌راستایی با چین در مخالفت با کریدور 
اقتصادی هند - خاورمیانه - اروپا که ترکیه در 
آن حضور ندارد، ازجمله اقدامات این کشور در 
راستای تقویت موقعیت ژئواکونومیک و بهبود 

شرایط اقتصادی است.
رقابت عربستان و امارات

در سوی دیگر، عربستان و امارات همچنان 
در رقابتی تنگاتنگ در تکاپو برای توسعه هر 
چه بیشتر هستند. هر دو کشور، با هدف 
تنوع‌بخشی به ذخایر ارزی، ورود به حوزه‌های 
پر ریسک‌تر و با درآمد بالاتر و نیز افزایش 
سرمایه‌گذاری خارجی، اقدام به فروش بخشی 
از اوراق خزانه ایالات‌متحده خود کرده‌اند. 
عربستان در جریان اجلاس سرمایه‌گذاری با 
کشور هند، بیش از ۵۰ توافقنامه و یادداشت 
همکاری با این کشور به امضا رسانده است. این 
کشور مذاکراتی را نیز با آمریکا در پیش‌گرفته 
تا با سرمایه‌گذاری مشترک در معادن آفریقا، 
گامی‌در راستای تضمین امنیت عرضه فلزات 

حیاتی برداشته باشد که این روزها محل 
مناقشات سنگین میان چین و آمریکا است. 
مشارکت امارات در پلتفرم‌های ایجادشده به‌ 
منظور رفع مشکلات زیرساختی قاره آفریقا 
و تسریع در توسعه پروژه‌های انرژی پاک در 
این قاره، به‌ موازات افتتاح اولین دفتر خارجی 
بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیایی در 
ابوظبی، نشان از اراده راسخ این کشور در 
دستیابی به توسعه پایدار دارد. در اصل امارات 
اخیرا اعلام کرده که به پرداخت ۴.۵ میلیارد 

دلار برای تسریع در توسعه پروژه‌های انرژی 
پاک در آفریقا متعهد شده است.گفتنی است 
مرکز پژوهش‌های اتاق ایران مدتی است تهیه 
و انتشار سلسله گزارش‌های »پایش تحولات 
تجارت جهانی« را با هدف بررسی رویدادهای 
کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران در دستور 
کار قرار داده و در این گزارش‌ها مسائل مهم 
روز از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی 
و موقعیت ژئواکونومیک ایران موردبحث و 

بررسی قرار می‌گیرند.

تحلیل جدید اتاق بازرگانی از اقتصاد جهانی منتشر شد

عزم اتحادیه اروپا برای انتقام از چین و روسیه

در راستای تقویت روابط دو جانبه و نیز عضویت 
ایران در بریکس، معاونت سرویس فدرال ضد انحصار 
روسیه با حضور در مرکز ملی رقابت با رئیس شورا و 

مرکز ملی رقابت دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، پیتر ایوانف، پیرو سفر نورانی - 
رئیس شورا و مرکز ملی رقابت - به روسیه، امروز 
)شنبه( در مرکز ملی رقابت حضور یافت و طرفین 
پیرامون ظرفیت‌های همکاری ایجاد شده توسط 
بریکس و انتقال تجارب و نیز همکاری‌های دوجانبه 

گفت و گو کردند.
طبق اعام مرکز ملی رقابت، در این جلسه 
نورانی - رئیس شورا و مرکز ملی رقابت - با اشاره 
به اهمیت توسعه روابط با روسیه و همکاری‌های 
دوجانبه، عضویت ایران در بریکس را فرصتی مغتنم 
برای گسترش مناسبات دوجانبه دانست و اظهار کرد: 
شورای رقابت حضور ایران را مثبت ارزیابی ‌می‌کند و 

در حوزه رقابت‌پذیری و انحصار پیگیر موضوع خواهد 
بود.وی با تأکید بر قدمت و فعالیت‌های مؤثر شورای 
رقابت در مقابله با انحصار در کشور به ظرفیت‌های 
قانونی این شورا اشاره کرد و افزود: تجربه این شورا 
اکنون موجب شده است که سایر نهادها و در مجموع 
اقتصاد کشور تحت تأثیر تنظیم‌گری این نهاد مستقل 
به سمت رقابت‌پذیری هرچه بیشتر هدایت شود.پیتر 
ایوانف نیز با تأکید بر فضای ایجاد شده در بریکس 
بر اساس توسعه همکاری‌های مشترک، با ضروری 
دانستن همکاری‌های مشترک گفت: این ظرفیت 
بزرگ برای توسعه وجود دارد که تاکنون مغفول مانده 

و باید بیش از پیش به آن توجه کرد.
گفتنی است؛ در این نشست دو طرف با تبادل 
تجربیات مشترک بر گسترش اجرای توافق‌نامه اخیر 
دو دستگاه تأکید و چارچوب ملاقات‌ها و همکاری‌های 

آتی را مشخص کردند.

در دیدار رئیس سازمان شیلات ایران با رئیس 
آژانس فدرال ماهیگیری روسیه، بر گسترش 
همکاری‌های شیلاتی بین دو کشور تاکید و از طرف 
روسی برای حضور در نمایشگاه تهران دعوت شد.به 
گزارش ایسنا، سیدحسین حسینی - معاون وزیر جهاد 
کشاورزی - در دیدار با شستاکوف رئیس آژانس فدرال 
ماهیگیری روسیه، با تاکید بر گسترش همکاری‌های 
شیلاتی بین ایران و روسیه، از طرف روسی برای 
حضور در نمایشگاه بین‌المللی شیلات در تهران 
دعوت کرد و گفت: در صورت حضور مقامات شیلات و 
تجار و شرکت‌های روسی همزمان با نمایشگاه تهران، 
راهکارهای عملیاتی شدن توافقات در زمینه لجستیک، 
سامت آبزیان، نقل و انتقال پول و ... بررسی و 
عملیاتی خواهد شد.وی به سوابق همکاری ایران و 
روسیه از دیرباز و وضعیت تجارت شیلاتی بین دو 
کشور اشاره کرد و گفت: کمیسیون مشترک شیلاتی 

ایران و روسیه در اردیبهشت ماه در آستاراخان روسیه 
برگزار شد و همکاری‌های تجاری، علمی‌- تحقیقاتی، 
بازسازی ذخایر، ماهیگیری و سرمایه‌گذاری جزو 
زمینه‌های همکاری با روسیه است.حسینی با اشاره به 
جلسه کمیسیون حفاظت و بهره‌برداری بهینه از منابع 
زنده آبزی دریای خزر، از مدیریت خوب روسیه در 
این اجلاس تشکر کرد. شستاکوف رییس آژانس فدرال 
ماهیگیری روسیه نیز در این دیدار، به سوابق همکاری 
دو کشور در زمینه تجارت، تحقیقاتی، آبزی‌پروری، 
سرمایه‌گذاری در ایران اشاره کرد و خواستار گسترش 
روابط با ایران شد.بنابر اعلام سازمان شیلات، رئیس 
سازمان شیلات ایران همچنین در این سفر با وزیر 
ماهیگیری و اقتصاد دریایی جمهوری گینه دیدار 
کرد، در این دیدار طرف گینه‌ای خواستار گسترش 
همکاری‌های شیلاتی و استفاده از پتانسیل‌های 

آبزی‌پروری ایران شد.

همکاری‌های شیلاتی ایران و روسیه گسترش می‌یابدگسترش همکاری‌های ایران و روسیه در بریکس

 خودرو

بیش از 7600 نفر در گروه بهمن 
مشغول به کارند

معاون منابع انسانی گروه بهمن می‌گوید: گروه بهمن 7600 نفر نیروی 
انسانی دارد که 2600 نفر آن طی دو سال گذشته به مجموعه پیوسته‌اند و از 
زمان خصوصی سازی جذب نیروی انسانی 125 درصد افزایش داشته و توسعه 
خطوط تولید 8 برابر شده است.به گزارش مردم سالاری آنلاین،بهزاد رضی 
زاده معاون منابع انسانی گروه بهمن در مورد نقش بهمن در توسعه مناطق 
شهر قدس و شهرهای قزوین، تبریز و ساوه گفت: آنچه برآمده از دستمان 
توانستیم در توسعه همگون در کل فضای اشتغال ایفای نقش کنیم؛ همچنین 
توسعه داخلی سازی به دست نیروهای جوان و پویا با همکاری شرکت‌های 
دانش بنیان در کل کشور است از ارکان مهم رسالت بهمن به شمار می‌رود.

وی با تاکید بر اینکه در استان قزوین با بیشترین جذب نیرو سبب فعال شدن 
شهر صنعتی البرز شده‌ایم، بیان داشت: بیشترین نیروی متخصص در کشور را 
جذب و با رشد 30 درصدی جذب متخصص مواجه بودیم. معاون منابع انسانی 
گروه بهمن گفت: شرکت بهمن موتور با افزایش اشتغال دو برابری و با توجه 

به جذب این افراد که عمدتا از مناطق شهر قدس و اسلام شهر )حاشیه تهران( 
توانسته نقش مهم در ایجاد اشتغال ایفا کند.او با اشاره به این نکته که اشتغال 
در شرکت‌های خصوصی یک اشتغال واقعی است، خاطرنشان کرد: فرد علاوه 
بر آموزش در مباحث تولیدی پرورش نیز می‌یابد و این شخص در هر کجا که 

فعالیت کند برای کشور یک نیروی مولد به حساب خواهد آمد.

حضور ایسکرا با جدیدترین محصولات خود 
در نمایشگاه قطعات تبریز 

شرکت ایسکرا اتوالکتریک ایران با هدف معرفی جدیدترین و پیشرفته‌ترین 
محصولات خود در بیست و هفتمین نمایشگاه قطعات تبریز حضور یافتبه 
گزارش مردم سالاری آنلاین،جبارعلی ذاکری معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری آذربایجان شرقی در حاشیه افتتاحیه بیست و هفتمین نمایشگاه 
قطعات تبریز و در بازدید از غرفه شرکت ایسکرا گفت: ایسکرا به عنوان یک 
شرکت دانش بنیان به اهداف مهمی‌در این صنعت رسیده است.ذاکری ضمن 
ابراز خرسندی از اقدامات ایسکرا در حوزه داخلی سازی استارت و دینام خودرو 

اظهار کرد: این شرکت توانسته با بیشترین سطح از داخلی سازی قطعات دینام 
و استارت، سبب کاهش واردات در این حوزه شود.  همچنین این شرکت 
در عرصه کمیت و کیفیت و صادرات از رشد خوبی برخوردار است که جای 
تقدیر دارد.گفتنی است ایسکرا از شرکت‌های زیر مجموعه کروز به عنوان یک‌ 
شرکت دانش بنیان طراح و تولیدکننده انواع دینام خودروهای سواری مختلف 
و نیز انواع استارت موتورهای احتراقی تا ظرفیت ۲ لیتر است.موتور فن، انواع 
استارت و دینام، روتور و استاتور دینام، اتوماتیک استارت، گیربکس استارت از 
مجموعه قطعاتی است که در این نمایشگاه در معرض دید بازدیدکنندگان قرار 
گرفت.نکته دیگر آنکه ۹۰ درصد از اجزای استارت و دینام‌های تولیدی ایسکرا 

داخلی‌سازی شده است. 
در این مجموعه حدود ۵۵۰ نفر به طور مستقیم و حدود ۱۰۰ نفر به صورت 
غیر مستقیم شاغل هستند.  این شرکت با کسب مجوزهای لازم از سوی 
معاونت علمی‌و فناوری ریاست جمهوری عنوان شرکت دانش‌بنیان در زمینه 
طراحی استارت و دینام را به خود اختصاص داد و به این ترتیب تنها شرکت 
در حوزه تولید این محصول برای خودروهای داخلی شناخته شده و توانسته 

طراحی و ساخت انواع استارت و دینام را بومی‌سازی کند. 

اوپک‌پلاس به نفت ۱۰۰ دلاری واکنش نشان می‌دهد؟

گرانی ۳۰ درصدی نفت در تابستان


